
 

 
www.dknv.cz 

sídlo: Budějovická 1126/9, 140 00 Praha 4, IČO: 27 37 50 21, DIČ: CZ 27 37 50 21 
Adresa pro doručování:  Libušská 248, 142 00 Praha 4 

tel.: +420 244 471 920, fax: 241 470 909, e-mail: dknv@dknv.cz 
Půjčovna Praha 4 - Libuš - tel.: +420 800 600 700, e-mail: pujcovna@dknv.cz  Půjčovna Říčany u Prahy - tel.: +420 800 600 700, e-mail: ricany@dknv.cz 

Pípa na pivo (chladící za řízení)              PYGMY 15/K 

1. Úvod  
Kontaktní chladič LINDR je určen k průtokovému schlazení piva. Teplota piva je regulovatelná v rozmezí 4°C až 10°C 

2. Instalace a umíst ění 
Zařízení je pro používání v normálním prostředí dle ČSN 33 2000 – 3 a je zařazeno do klimatické třídy N. 
Nesmí být v blízkosti tepelných zdrojů, nebo vystaveno přímému slunečnímu záření. Zářízení je určeno k používání při okolní teplotě min. 6°C a max. 
28°C. Za řízení se NESMÍ používat ani skladovat při okolní teplotě nižší než 0°C. 

2.1. Elektrická p řípojka a kabel 
Zařízení má být připojeno ke zdroji napětí 220-240 V 50 Hz jistič 10A. Zásuvkový okruh el. instalace musí odpovídat platným předpisům ČSN, EN, ISO. 
Jestliže je napájecí přívodní kabel poškozen, kontaktujte, prosím, naší provozovnu. 

2.2. Teplota a se řízení 
Teplota ochlazovaného nápoje je řízena mechanickým termostatem v rozmezí 4°C až 10°C .Přístroj je vybaven vzduchovým minikompresorem 
vestavěným v chladícím zařízení a je tedy jeho součástí. Kompresor je vybaven automatickým spínačem , spíná a vypíná automaticky. Kompresor lze 
samostatně vypnout spínačem na zadní straně přístroje. Kompresor je vybaven vzduchovým molekulovým filtrem nasávaného vzduchu. 

2.3. Připojení a údržba 
Připojení piva je pomocí kalibrované předpisové hadice 6,7 x 9,5 mm. Tato hadice se napojuje pomocí rychlospojky JG 3/8“ PI 1212S v zadní části 
chladiče. V žádném případě se nesmí na chladič pokládat předměty, které by zabránily cirkulaci vzduchu. Ohledně čištění šneku a celého přístroje se 
prosím poraďte s obsluhou půjčovny. 

3. Zapojení  
Pípa se dodává smontována s připojenými oběma hadicemi a nasazeným naražečem. Pokud tomu tak není (používáte vlastní naražeč) připojte hadici 
vzduchu na část narážeče, kde je nasáván vzduch a pivní hadici k přívodu piva.  Nasaďte naražeč na sud, naražte stlačením páčky 

Pozor!!! Před spušt ěním zařízení připojte pivo  a pohybem kohoutu z kontrolujte zda v  chladícím zařízení není 
voda, nebo sanita ční roztok. V opa čném p řípadě by mohlo dojít k zamrznutí pivního vedení a násled ně 

poškození za řízení 


